

אפר כירה מוכן הוא

א. רמב"ם הלכות יום טוב פרק ב הלכה יב
 כלים שנשברו ביום טוב אין מסיקין בהן מפני שהן נולד, אבל מסיקין בכלים שלמים או בכלים שנשברו מערב יום טוב שהרי הוכנו למלאכה אחרת מבערב.

ב. ב' תנאים להכנה

- כוונה לתשמיש מותר לפני יו"ט
- אפשרות להשתמש בו לתשמיש אשר לה התכוונו

מהו אם ב' המטרות סותרות?

ג. שולחן ערוך אורח חיים הלכות יום טוב סימן תצח:טו
 אפר כירה שהוסק מעי"ט, מותר לכסות בו. אבל אם הוסק בי"ט, אסור, אא"כ הוא חם שראוי לצלות בו ביצה.

ד. תלמוד בבלי מסכת ביצה דף לג עמוד א

תנו רבנן: אין סומכין את הקדרה בבקעת וכן הדלת, לפי שלא נתנו עצים אלא להסקה...

ה. רבי עקיבא איגר אורח חיים סימן תצח

תמוה לי ממה דפסקי' לקמן סי' תק"ב ס"ג אין סומכים את הקדרה בבקעת, וע' מג"א שם אף למאן דשרי במוקצה מ"מ עצים הוי מוקצה לכל תשמישים שמחוץ להסקה, וא"כ מה בכך דראוי לצלות בו והוי כמו העצים עצמן? הא העצים היו ג"כ מוקצה לכל דבר, ואם כן מה שרצונו להשתמש באפר לשאר דברים כדין כלי הוי כנולד! וצע"ג:

ו. חידושי הרשב"א מסכת ביצה דף לג עמוד א

אין סומכין את הקדרה בבקעת וכן הדלת לפי שלא נתנו עצים אלא להסקה. תמיה לי, כיון שראויין לתשמישן דהיינו להסקה ומותר לטלטלן לתשמישן למה לא יטלטלם אפילו לסמוך את הדלת? ומ"ש מאפר שהוסק בי"ט דאמרינן בפ"ק (ח' א') דכל שהוא חם כיון שראוי לצלות ביצה מותר לכסות בו! וההיא רב אמרה דאית ליה במוקצה כרבי יהודה!
 ומדוחק יש לי לומר דשאני התם שהרי מותר לטלטלו ולשום אותו במקום הביצה לצלות בו שם הביצה, וכיון שכן אף הוא יכול לתת אותו במקום שהדם שם אף על פי שהדם מתכסה בו, שהרי ראוי הוא עדיין לצלות בו שם את הביצה. אבל כאן א"א להצית במ את האור במקום שסמך בה את הדלת, ואף לא במקום שנתן אותה סמוכה לקדרה, שאם יצית בה את האש תשרף הדלת או תפול וכן תפיל את הקדרה כנ"ל.

ז. שפת אמת מסכת ביצה דף ח עמוד א

הקשה הג' רע"ק איגר ז"ל בשו"ע (סי' תצ"ח) דהא גם בבקעת קי"ל דאין סומכין בו את הקדירה ביום טוב לפי שלא ניתנו עצים אלא להסקה, א"כ ה"נ לענין שימוש האפר לכסות בו נולד הוא! ע"ש.
 והנה לא ראה דהרשב"א בחי' לקמן (ל"ג) גבי אין סומכין את הקדירה בבקעת הקשה כן "מ"ש מאפר דראוי לצלות בו ביצה דמכסין בו", ובאמת מה"ט ס"ל להרשב"א דלא התירו כאן לכסות בו אלא באופן שבמקום שמכסין בו עדיין הוא ראוי לצלות בו את הביצה, ע"ש מ"ש שדוחק הוא.
 ולפע"ד נ"ל דהא ודאי אפר בעצמו אפי' כשהוא חם עומד נמי לכיסוי ולכל דבר, ודוקא עצים אינם עומדים אלא להסקה בלבד.